СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.02.2022г. №  43/7
р.п. Кузоватово

О внесении изменений в реш ение
Совета депутатов м униципального
образования «Кузоватовский район»
У льяновской области от 25.04.2018 г.
№  54/29

В соответствии со статьёй 156 Ж илищ ного кодекса Российской Ф едерации,
руководствуясь М етодическими указаниями установления размера платы за пользование
жилым помещ ением  для нанимателей жилых помещ ений по договорам  социального найма и
договорам найма ж илы х помещ ений государственного или м униципального жилищ ного
фонда, утверж дённы ми Приказом М инистерства строительства Российской Ф едерации от
27.09.2016 г. № 668/пр, П оложением о расчёте размеров платы за пользование жилым
помещ ением (платы за наём) для нанимателей жилых помещ ений по договорам  социального
найма и договорам  найма жилых помещ ений государственного или муниципального
ж илищ ного фонда на территории муниципального образования «Кузоватовский район»
У льяновской области, утверж дённы м постановлением  администрации муниципального
образования «Кузоватовский район» от 08.12.2021 №  625, Совет депутатов муниципального
образования «Кузоватовский район» У льяновской области решил:

1.Внести в реш ение Совета депутатов м униципального образования «Кузоватовский
район» У льяновской области от 25.04.2018 г. № 54/29 «О размерах платы за пользование
жилым помещ ением  (плата за наём) на территории м униципального образования
«Кузоватовский район» У льяновской области» изменение, излож ив пункт 1 решения в новой
редакции следую щ его содержания:

«1.У становить еж емесячную  плату за пользование жилым помещ ением (плату за наём)
для нанимателей ж илы х помещ ений по договорам  социального найма и договорам найма
жилых помещ ений, прож иваю щ их в домах государственного или муниципального
ж илищ ного фонда на территории муниципального образования «Кузоватовский район»
У льяновской области, согласно приложению .».

2 .Настоящ ее реш ение вступает в силу после его официального опубликования в газете
«Кузоватовские вести».

3.Контроль за исполнением  настоящ его реш ения возлож ить на заместителя Главы
муниципального образования «Кузоватовский район», заместителя председателя Совета
депутатов м униципального образования «Кузоватовский район» Артемьева Г.А. и комиссию
по бю джету, экономике, налогам, предпринимательству и землепользованию .

Глава м униципального образований

С.С. Солуянов